
1

     ÜNİVERSİTE ÖĞRENCİLERİNE DERS ÇALIŞMA
ve İŞ BULABİLME HAZIRLIĞI TAVSİYELERİM 

(EYLÜL 2022)

1976-2014 döneminde, tam zamanlı olarak, Hacettepe ve Çankaya Üniversi-
telerinde 37 yıl (20+17), ek görevli olarak da 1976-1981 arası Kara Harp Okulu’nda 
(KHO), 3 yıl da Bilkent Üniversitesinde Ekonomiye Giriş dersinin ilk 2 saatinde, 
üniversiteye yeni ayak basmış öğrencilerimize dersin önemini ve üniversite sırala-
rında oturmanın yıllık ve haftalık alternatif maliyetini anlatmakla işe başlardım. İlk 
derslerde bütün sınıflara yaptığım konuşmanın bir özetinin daha geniş bir öğrenci 
kitlesine de ulaştırılmasının faydalı olacağı kanaati ile söze başlayalım.

İktisat (Ekonomi), sınırsız ihtiyaçları karşılamak için kıt kaynakların idaresi ile 
uğraşan bir sosyal bilimdir. İhtiyaçlarımız haddinden fazla olduğu ve bu ihtiyaçları 
karşılamak için gerekli kaynaklarımız kıt olduğu için, gerek fert, gerek aile ve ge-
rekse millet olarak her adım atışta iktisadi (ekonomik) davranmak ve dolayısıyla bir 
seçim yapmak zorundayız. Elde edeceğiniz, maddi ve manevi, her şeyin bir bedelini 
ödemek zorundasınız. Amerikalılar bu durumu “Bedava yemek yoktur” (there is no 
free lunch) diye tarif ederler.

Sizler fert olarak üniversitede okumayı tercih ettiğinize göre, iktisadi bir karar 
aldınız. Bu kararı vermekle sizlerin neler kazanacağınız ve neler kaybettiğinizi biraz 
daha açalım. Sizler daha fazla eğitim ve öğrenim alarak ilerde, yani mezuniyetten 
sonra, daha yüksek gelir elde etmek suretiyle, kendinize ve ailenize, daha fazla mal 
ve hizmet üreterek de milletinize daha faydalı olacaksınız. Ayrıca, burada aldığınız 
bilgi ve görgülerle eşinizin, dostunuzun, aile efradınızın çocuklarına yol göstermek 
ve tavsiyelerde bulunmak suretiyle de Türk milletine hizmete devam etmiş olacaksı-
nız. Türkiye’de Mart 2022 itibariyle, 209 üniversite (sadece 11’i Teknik Üniversite) 
vardır. Bunların 131’i Devlet, 78’i de Vakıf Üniversitesidir.

Vakıf Üniversitelerinde Öğrenci Maliyeti

Kayıplara gelince: 2022/2023 akademik yılında vakıf üniversitelerinde yıllık 
eğitim bedeli, %8’lik KDV dâhil 100-120 bin- TL arasında değişmektedir. Bu mik-
tar Koç, Sabancı ve Bilkent Üniversitelerinde 100-150 bin TL yi aşmakta olup Tıp 
Fakültelerinde 150-200 bin TL arasındadır. Bu 3 üniversite dışındaki vakıf üniversi-
teleri son 10 yıldır yeteri kadar öğrenci bulamadığı bulamadıkları için açıkladıkları 
bedelin yarısını almaktadır. Veliler de benim çocuğum %50 burs kazandı diye hava 
basmaktadır. Vakıf üniversitesine ödeyeceğimizi 55 bin TL olarak kabul edelim. Size 
göre akla gelen en önemli kayıplar şüphesiz ailenizin her yıl üniversitenize ödediği 
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55 bin TL yıllık eğitim bedelidir (tuition). Geçim masrafı (roomand board expenses): 
yeme-içme, ulaşım dâhil, yurt masrafları (Devlet yurtlarında 1200, özel yurtlarda 
3000 TL) ve diğer cep harçlığı 1500 TL dir. Bu maliyet 2022’de her öğrencinin aylık 
maliyeti en az 3000 TL olup bütünleme sınavlarınız veya yaz kursları dâhil, okula 
gelişlerinizi her yıl için 10 ay olarak kabul edersek 10 aylık maliyetiniz en az 30 bin 
TL’dir. (Bakınız, Tablo-1)

Üniversitede okurken, aileniz ile oturuyorsanız, aylık geçim masraflarınızı en 
düşük 1500 TL kabul etsek bile, ailenize olan 10 aylık maliyetiniz 15 bin TL seviye-
sine ulaşmaktadır. Eğer şehir dışından geliyorsanız, aylık geçim masraflarınız en az 
3 bin TL dir.

Burada maliyetler henüz bitmemiştir. Oysa üniversiteye devam edeceğinize, 
2022’de asgari ücret aylık net 5500 TL olan bir işe girseydiniz, yılda 66 bin TL ka-
zanacaktınız. Üniversiteyi kazanmamış olsanız bile eninde sonunda bu tür bir işe gir-
mek zorunda kalacaktınız. Böylece, okulu tercih etmekle, bir yılda kazanabileceğiniz 
en az 66 bin TL’den vazgeçmiş oluyorsunuz. Ekonomi biliminde buna Kaybedilmiş 
Gelir (Forgone income) denir ve eğitim masraflarınıza eklemeniz gerekir (Bakınız, 
Tablo-1)

2022-2023 Akademik yılında bir Vakıf Üniversitesinde okuyan her öğrencinin 
ailesine yıllık toplam maliyeti (Geçim Masrafı + Kaybedilmiş Gelir + Eğitim Bedeli) 
= 156 bin TL’dir. Ekonomi dilinde biz bu miktara toplam “Alternatif Maliyet veya 
Toplam Fırsat Maliyeti” (Total AlternativeCost = OpportunityCost) diyoruz.
Vakıf Üniversitelerinde Bir Öğrencinin Yıllık Ve Haftalık Alternatif Maliyeti 
(Eylül 2022)

AYLIK 10 AYLIK 

Öğrencinin Aylık – 10 Aylık Geçim Masrafı 3.000 TL 30 bin TL 

Yıllık Asgari Ücret’den Kaybedilmiş Gelir 5.500 TL 66 bin TL

Yıllık Eğitim Bedeli 5.000 TL 60 bin TL

Yıllık Toplam Maliyet 156 bin TL

İki Sömestr’de yapılan hafta sayısı (4)
2x11=22 

Hafta

Ders Yapılan 22 Haftaya Göre Haftalık Alternatif 
Maliyet

156.000:22=
7.090 TL

Tabloda görüldüğü gibi, üniversitelerde eğitim programları genellikle her sömestr 
için 14 hafta olarak ilan edilse bile, ilk hafta ders tanıtımı, son haftalarda ders tekrarı 
ve ara sınavı haftasında, ders yapıldığı için, her sömestrde genellikle sadece net 11 
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hafta ders yapılabilmektedir. Bu yılda 22 hafta eder. Demek ki, sizin üniversitedeki, 
derslerin yapıldığı haftalara göre, haftalık alternatif maliyetiniz en az 7.090 TL’dir 
(156 bin TL / 22 Hafta = 7.090 TL). Oysa bugün yabancı dil bilen yeni üniversite 
mezunlarının çoğunun ancak 9-10 bin TL dolayında aylık maaş ile işe başladığını 
düşünürsek, bu eğitim maliyetinin ne kadar yüksek olduğunu ortaya çıkartmaktadır.

Genellikle haftada 4 gün derse girdiğinize göre, bir günlük okula gelmemenizin 
maliyet kaybı 1770 TL’ye (7.090/4) ulaşmaktadır. Sevgili öğrenciler, hayatınızda si-
zin birkaç TL’yi (5-10 TL’yi) bile hiç çöpe attığınız oldu mu? Onun için, çok önemli 
bir sebep olmadığı sürece derslerinizi kaçırmayınız ve not tutarak dersi derste öğre-
niniz.

1966 yılında, ABD’nin Massachusetts Eyaletindeki, Clark Üniversitesi’nde, 
ekonomi dalında Mastır programıma başladığımda, Ekonomi hocası, alternatif ma-
liyeti şu örnekle açıklamıştı. Amerikalılar bir veya iki çocuk sahibi olduktan sonra 
eşler arasında tartışırlarmış: “Bir çocuk sahibi daha mı olsak, yoksa Miami’de bir 
yazlık ev mi alsak?”. O zamanki fiyatlara göre her ikisinin de maliyeti 100 – 150 
bin dolar. 1966’da ABD’de saat başı asgari ücreti 1.2 $, 2022’de ise 15 kat artışla 18 
$’dır. Demek ki bugün ABD’de aynı yazlık ev ve doğumundan üniversite mezuniye-
tine bir çocuğun maliyeti en az 2.2 milyon $’dır. 

Devlet Üniversitelerinde Öğrenci Maliyeti

Tablodaki sadece vakıf üniversitelerine ödenen 60 bin TL’lik eğitim ücretini 
çıkartırsak, devlet üniversitelerinde okuyan bir öğrencinin 10 aylık alternatif maliyeti 
96.000 TL (yıllık asgari ücret kaybı + devlet yurdu + cep harçlığı) dir. 2 sömestır da 
22 hafta ders yapıldığına göre haftalık maliyet 4.364 TL, Haftada 4 gün ders yapılırsa 
günlük maliyet 1100 TL dir. Sevgili öğrenciler bir hafta ya da bir gün derse gelmedi-
ğinizde, sırasıyla haftalık 4.364 TL ve günlük 1.100 TL yi çöpe attığınızın farkında 
mısınız? 

Ayrıca Devlet Üniversitelerinde Devlet Ekonomi ve Hukuk gibi Sosyal Bölüm-
lerde okuyan her bir öğrenci için her yıl yaklaşık olarak 20 bin TL, Mühendislik 
bölümlerindekilere 30 bin TL, Tıp Fakültelerinde eğitim görenlere de laboratuvarlı 
eğitimden dolayı en az 50-60 bin TL harcamaktadır. Devletin öğrenciler içi yaptı-
ğı harcamaların milletten çıktığını hepimiz biliyoruz. Demek ki sizlerin eğitiminde 
saçı bitmedik yetimin hakkı olduğunu bilmeniz ve hatırlamanız gerekir. Onun için 
devamsızlığınızı ve zamanınızı hem ailenize hem de milletimize sorumlu olacak şe-
kilde ayarlamanız gerekir. 
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Üniversite Döneminde Başarının Önşartları  

I) Öğrencilerimize Ders Çalışma ve İş Bulma Tavsiyeler
Maalesef ilk ve orta eğitim sistemimiz okuma yazma özürlü nesiller yetiştirme-

ye devam ediyor. Onun için, üniversite döneminde başarınızın ön şartları ise:
1) dersleri hiç kaçırmamak,
2) öğretim görevlileri ders anlatırken not tutmak ve sadece sınavlardan birkaç

gün önce çalışmak yerine 
3) düzenli ders çalışmaktır. Çünkü biz öğretim üyeleri teorik konuları bile an-

latırken günlük olaylarla ilişki kurmaya çalışır ve sizin konuları daha iyi anlamanı-
za yardımcı oluruz. Sadece kitabı okumakla bu konuları anlamanız ve hazmetmeniz 
mümkün değildir.

Unutmamanız gerekir ki, “Bir yazma, üç okumaya bedeldir”. Not tutarsanız 
kendinizi derse verir, dersi derste öğrenir ve başarı şansınız arttırırsınız. Başkaların-
dan alacağınız ders notlarından yeterli bilgi alamaz ve öğrenemezsiniz. Geleceği-
nizdeki 40 yılı başarılı ve huzurlu bir şekilde geçirmek istiyorsanız, üniversitedeki 
4 yılınızda çok iyi bir öğrenci olmaktan başka çareniz yoktur. Aksi halde üniversite 
eğitimi boyunca bocalar, okuldan bile atılarak ömür boyu çile çekersiniz. 

Ekonomiye Giriş derslerini iyi öğrenip anlayamazsanız önümüzdeki yıllarda 
okuyacağınız muhasebe, işletme, yönetim bilimleri, para banka ve dış ticaret gibi 
derslerinizi de anlamada güçlük çekersiniz. Çünkü bu derslerde de ekonomiye giriş 
derslerinizde öğreneceğiniz bilgileri ve yeni öğrendiğiniz kelimeleri kullanacaksınız. 
Her bilimin kendine has bir dili vardır.

Ekonomik konuları iyi bilmek sizin hayata atıldığınızda kendinize olan say-
gınızı, ekonomik konularda yorum yaptığınızda başkalarının size olan saygısını ve 
işinizde başarınıza da müspet yönde etkileyecektir. Çünkü her gün televizyonunuzu 
açtığınızda ekonomik olaylarla yüz yüzesiniz. Hangi gazeteyi alırsanız alın birkaç 
sayfa iktisadi konulara ayrıldığını göreceksiniz. Aile, eş dost sohbetlerinizde ve iş 
hayatınızda iktisadi konular sizinle beraber olmaya artan bir şekilde devam edecektir.

Sizlerin burada bulunmanızın nasıl bir müspet ve menfi yönü varsa, sektör ve 
ülke bazında alınan ve uygulanan her ekonomi politikasının (kararın) da bir alternatif 
maliyeti veya olumlu-olumsuz yönü olacaktır. Bu müspet ve menfi yönlerin dozu 
da zamana ve şartlara göre de sürekli olarak değiştiği için, ekonomi bilimi sizleri 
devamlı olarak araştırmaya ve düşünmeye sevk edecek, neticede üniversite ve okul 
sonrası hayatınızda sizlerin sloganlara saplanmanızı da engelleyecektir. 

II) İş Bulabilmenin Ön şartları: Yabancı Dil ve Bilgisayar Kullanımı
A) Yabancı Dil veya Diller: Türkiye’de ve Dünya’da olup biten iktisadi ve si-
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yasi konuları en iyi takip etmenin en kestirme yollarından biri de İngilizce haber 
dinlemekten ve İngilizce literatürü takip etmekten geçer. Çünkü İktisat Biliminin esas 
lisanı (dili) İngilizce’dir. Burada diğer dilleri küçümsemek istemiyorum. Ancak de-
mek istediğim “İstikbal Lisan (Yabancı Dil) Bilenlerindir” ve Bir Lisan Bir İnsan” 
atasözlerimizi sizlere hatırlatmak istiyorum. Günümüzde bu atasözlerimizi “İstikbal 
İki Yabancı Dil ve Bilgisayar Kullanımı Bilenlerindir” şeklinde değiştirmek müm-
kündür.

Üniversiteyi pekiyi derece ile bitireceğinize, iyi veya orta derece ile bitirin, ama 
akşamları kurslara giderek iyi bir yabancı dil öğrenin. Üç fakülte bitireceğinize bir 
fakülteyi orta ile bitirin, ama iyi bir yabancı dil (İngilizce, Fransızca, Almanca, Rusça 
veya Çinceden birini) öğrenin. Mezuniyetten 5 – 10 yıl sonra yabancı dil bilenle bil-
meyen üniversite mezununun aylık geliri arasında en az 3-5 misli bir fark olacaktır. 
Ayrıca, yabancı dil bilenin iş bulması kolay ve başladığı işte yükselmesi de çok daha 
kolay olacaktır.

Ancak, burada önemli olan sadece okuduğunu anlamak değil, mesleğinizle il-
gili olan bir yabancı dille yazma ve konuşmayı da geliştirmektir. Eğer, Türkçe eğitim 
yapan bir üniversitede iseniz akşamları ciddi bir yabancı dil kursuna devam ediniz 
ve iyi düzeyde bir yabancı dil sertifikası almaya çalışınız. Kurslarda dil öğretilirken 
genellikle tarih, coğrafya, edebiyat, gibi metinler kullanılmaktadır. Bir ekonomistin, 
bir mühendisin veya bir doktorun kendi sahasındaki yayınları takip edebilmesi için 
kendi branşındaki teknik terimleri de bilmesi ve kullanabilmesi gerekir. Onun için 
dil kursları süresince ve kurstan sonra, yabancı dille yazılmış kendi branşınızla ilgili 
kitapları sürekli olarak okumanızda büyük bir fayda vardır.

Aksi halde, gerek özel sektörde, gerek kamu sektöründe iş bulmanız çok zor 
olacaktır. Çünkü son yıllarda devletin birçok kesiminde (Hazine ve Dış Ticaret Müs-
teşarlığı gibi) açılan sınavlarda işe girebilmek için yabancı dil sınavlarında en az %85 
dolayında başarılı olma barajı (ön şartı) getirilmektedir.

Şu anda vakıf üniversitelerinde okuyan öğrencilere gelince: Yaklaşık %90’ınız 
İngilizce hazırlık okuyorsunuz. Sadece %10’unuz kolej çıkışlı olduğu için hemen 
meslek derslerini almaya başlıyorsunuz. Hazırlıktan gelenlerin işi daha zor. Dört yıl 
sonra buradan mezun olduktan sonra mesleğinizle ilgili bir kitabı rahatlıkla okuyup 
anlayabileceksiniz. Fakat İngilizce yazma ve konuşmada hala güçlük çekeceksiniz. 
Çünkü istisnalar hariç, İngilizce eğitim ve öğrenime küçük yaşlarda başlanılmadığı 
takdirde, İngilizce yazma ve konuşma becerisini çok iyi düzeye çıkarmak bir hayli 
zordur.
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Çaresi ise; eğer ailenizin maddi durumu el verirse veya bir devlet bursuyla ana-
dili İngilizce olan bir ülkeden, ABD veya İngiltere’den branşınızla ilgili bir mastır 
derecesini alabilirseniz, İngilizce yazma ve konuşma konusundaki açığınızı da büyük 
ölçüde gidermiş olacaksınız.

B) Bilgisayar kullanımı: İş bulmada, bilgisayar programlarını kullanabilme de
yabancı dil kadar önemlidir. Üniversite ve yüksek okullardan, ister sosyal bilimler-
den, ister fen bilimlerinden (bilgisayar, çeşitli mühendislik dalları) mezun olun, her 
üniversite mezununun aşağıdaki bilgisayar programlarını çok iyi bir şekilde kullana-
bilmeleri gerekmektedir. Artık, iş piyasasında bu üç programı temel bilgisayar bilgisi 
olarak kabul edilmektedir.

Bu programlar:
1. Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint, Access)
2. Windows Uygulamaları
3. Sunum Programları (Powerpoint, Prezi gibi)
4. Photoshop
5. SPSS (istatistik) programını
6. Java ve C#
7. AutoCAD
Bilgisayar programları kullanımını da öğrenmeleri gerekir. Eğer bu programları

üniversiteniz öğretemiyor ise, ya kendi imkanlarınız ile online (Youtube, Zoom gibi) 
ortamlardan ya da piyasada açılan bilgisayar kurslarına katılarak, özellikle ilk 4 prog-
ramla ilgili bir “sertifika” almanız sizlere iş bulmada öncelik sağlayacaktır. 

Diğer bir önemli husus da hiçbir zaman işverenin karşısına sadece diploma ile 
çıkmayın. Onun için 3. ve 4. sınıflarda, mesleğinizle ilgili şirketlerde veya iş yerlerin-
de en az 2-3 staj yapın ve/veya yaz aylarında bu şirketlerde, çok düşük bir ücretle bile 
olsa çalışın. İlaveten, hazırlık dâhil 5 yıllık bir fakülteden 7-8 yılda mezun olursanız 
özel sektörde iyi bir iş bulmanız çok zordur. Çünkü işveren, “Kendine hayrı olmaya-
nın (8 yılda mezun olanın) bana da hayrı olmaz.” düşüncesiyle sizi işe almayacaktır. 
Not ortalamanızın da en az iyi derecede olmasını da hatırınızdan çıkartmayın.

C) Aşırı Sosyal Medyanın Zararları: Orta öğretim, üniversite ve yüksek okul-
larda öğrencilerin çoğunun kronik hastalığı her akşam 3-5 değerli saatini bilgisayar 
ve cep telefonlarını sadece sosyal medya, oyun ve faydasız yayınları izleme aracı 
olarak kullanmalarıdır. Bu öğrenciler, derslere geldiğinde yeterli uyku ve dinlenmede 
bulunamadıkları için, dikkatli ders dinleyememekte, not tutamamakta, dersi derste 
öğrenmedikleri için başarılı olamamaktadırlar. Tavsiyem, derslerle ilgili ve ödevler 
dışında olan zamanınızı hafta içinde bilgisayar ve cep telefonunuzla oynamayı en çok 
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1-2 saatle sınırlandırırsanız eğitiminizde daha başarılı olursunuz.
Nitelikli insan, mesleğindeki başarılarına ilaveten, sahip olduğu sosyal ve kül-

türel aktivitelerin ve hobilerin sayısıyla da değerlendirilmekte ve toplumda da saygı 
görmektedir. Hafta içinde derslerinize çok iyi sarılıp, hafta sonlarında gezip-tozmak-
tansa, aşağıdaki faaliyetlerden bir veya birkaçına katılabilirseniz sizin kendinize olan 
güveniniz ve toplumun size olan saygısı artacaktır. Bunlar;

- Sportif faaliyette bulunmak,
- Amatör dans veya tiyatro topluluğuna katılmak,
- Amatör koro veya müzik topluluğuna katılmak,
- Resim, seramik, fotoğrafçılık gibi sanatlarla uğraşmak,
- Amatörce de olsa, hiç olmazsa en az bir müzik aletini çalabilmek
- Çevrenize faydası olabilecek herhangi bir gömnüllülük faaliyetine katılmak…
Özetlemek gerekirse; hiçbir gününüzü boşa geçirmemeye çalışınız. Çünkü kay-

bolan günler ve aylar bir daha geri gelmez, Yukarıda sizlere anlatmaya çalıştığımız 
konuları iki atasözümüzle özetleyebiliriz. “Vakit nakittir” ve “Bir lisan bir insan”. 
Sevgili öğrenciler, gerek okul döneminizde ve gerekse hayata atıldığınızda bu iki 
atasözümüzü ilke edinerek hareket etmeniz başarılarınızın anahtarı olacaktır. Unut-
mayınız.

Tavsiyelerime Teşekkür Ziyaretleri

Ekonomik Tavsiyeler makalesine, 1991, 1995, 2001 ve 2004’te yayınladığım 
kitaplarımın önsözlerinden hemen sonra yer verdim. Ayrıca, bu konuyu 1976-2014 
arasında Ekonomiye Giriş derslerimin ilk 2 saatinde, çeşitli üniversitelerde ve Kara 
Harp Okulu’nda (KHO) anlattım. 1998-2014 dönemi Çankaya Üniversite’sinde çalı-
şırken bana tahsis edilmiş web sayfama da koydum. 

Türkiye’de Ekonomik Gelişmeler makalemi her 3 ayda bir revize ederek ora-
ya koyduğum için, web sayfama ders yılı döneminde, her ay 1000 kişiden fazla, 
yaz aylarında da 600’den fazla kişi giriş yapıyordu. Ekonomi Bölümü Başkanı Prof. 
Mehmet Yazıcı internet sayfam için “Emin Hocam, siz bizim bölümün tamamını tık-
lamada tek başınıza 3’e katlıyorsunuz” diye bana iltifat etmişti.

Emekli olduktan sonra da, 1914’ten 2019’a, Türkiye ve Dünya’daki Ekonomik 
Gelişmeler’le ilgili tablolarımı her yıl revize ederek, benim özel web sayfamda ya-
yınlamayı sürdürdüm. Bu web sayfamda, Hayat mücadelem videosu, seçilmiş maka-
lelerim ve kitaplarım da yer almaktadır. Bakınız:www.emincarikci.net

Çankaya’da çalışırken, öğrencilerime Ekonomik tavsiyelerim ve çok iyi ders 
anlatmam sayesinde beklenmedik başarı sağlayan öğrenci velileri ve mezuniyet den 
sonra iş hayatına atılmış olan birçok öğrencim bana teşekkür ziyaretinde bulundular. 
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Yer darlığından dolayı ben sadece 1’er örnek vererek bu konuyu kapatmak istiyorum.
Ekim 2006’da Çankaya Üniversitesi’nin açılış töreni vardı. Bu törenler yakla-

şık 3 saat sürerdi. Salondan çıkarken bir ailenin hanımı “hocam, sizinle konuşabilir 
miyiz” dedi.

Bende “hayır” dedim ve durarak bakıştık. Çok şaşırdılar. Sebebini niye sor-
muyorsunuz dediğimde de daha çok şaşırdılar. Onlardan tek kelime yok. Sebebine 
gelince ben 3 saat’dir sigara içmedim. Buyurun, dışarıda konuşuruz dedim. Çıkarken 
de, ben sınıfta sırıtan, kırıtan ve konuşan öğrenciyi dışarıya attığım için, herhalde bu 
aile hakkımda şikâyete geldiler diye düşündüm.

Sigaradan birkaç fırt çektikten sonra, buyurun dediğimde, bu sefer kocası ko-
nuştu. “Emin hocam, bir yıl önceki Ekonomiye Giriş dersinizin ilk 2 saatindeki ko-
nuşmanızdan oğlum sizden çok etkilenmiş. Akşam yemeğinde, Anne, Baba, sizin 
benim için amma da büyük masraflar ettiğinizi ve fedakârlıkta bulunduğunuzu bugün 
Emin hocamızdan öğrendim der demez, hanımla şaşkın bakışlarla birbirimize baktık 
ve tüylerimiz diken oldu.

Bak hocam, şu anda bu sahneyi anlatırken bile elinin üstündeki titremeyi gös-
tererek, aynı sahneyi canlandırmış oldu. Hocam, ben ve hanım, ikimizde bir ortaokul 
da öğretmeniz. Birimizin maaşını tek oğlumuza tahsis ettik. Oğlumuz, TED Ankara 
Kolejini ite-kaka ancak orta derecesi ile bitirdi. İkimizde onun daha çok ders çalışma-
sı, en az iyi derece seviyesine çıkması için yalvardık, tavsiyelerde bulundu. Dışarıdan 
paralı derslerde aldırdık. Siz iki derste bizim yıllarca yapamadığımızı 40’ar daki-
kadan 80 dakikada oğlumuza inanılmaz büyük bir etki yaptınız. Sizin bu etkinizin 
neticesini almak için tam 1 yıl bekledik. Aldığı 4 ders’ ten hiç orta notu yok ve hepsi 
iyi. Bir yıl sonra, size hem teşekküre ve hem de elinizi öpmeğe geldik dedikten sonra 
eğilerek elimi öpmeğe teşebbüs etti. 

Ben de, elimi çekerek, olmaz hocam, sizden bunları duyarak elde ettiğim mutlu-
luk benim için çok büyük bir mükâfat. Ne olur ısrar etmeyin dedim ve konuyu değiş-
tirmek için onların çalıştığı ortaokul’ un adını, verdikleri dersleri sordum. Sonunda 
her iki taraf da sevinçle ve memnuniyetle ayrıldık.

2008 yılında da Çankaya Üniversitesi Açılış töreninden önce bahçede dolaşırken 
Babası ile kızı bana yaklaştı. Kızına dönerek “Emin hoca benim hayatımda rastladığım 
ve bana etki eden en büyük hocadır” dedi. Ben de nereden hocanım, kızın hangi bölü-
mü kazandı diye sordum. O da KHO’dan hocamızsınız. Şu anda Tuğgeneral Rütbesi 
ile İzmir’de 3. Ordu da görev yapıyorum. Kızım Hukuk Fakültesini kazandı. Ben de, 
kızına bu sene siz de Ekonomiyle Giriş dersi alacaksınız. Programınız uyarsa benim 
derslerime de girebilir dedim. Babası da bu teklifimden çok memnun oldu.
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2011 yılında, daha önce mezun olmuş bir öğrencim, günah çıkartmak için ben-
den randevu istedi. Ertesi günü buluştuk. Geldiğinde, “Emin hocam, sizin Öğrencile-
re Ekonomik Tavsiyelerinizi dinlemediğim için Üniversite’yi hem 8 senede ve hem 
de orta ile bitirdim. 7. Senemde sizin bu makalenizi tekrar okudum ve tavsiyeleriniz 
uygulamaya karar verdim. Mezuniyetten sonra sizin “İş bulmada, bilgisayar prog-
ramlarını kullanabilmede iyi bir yabancı dil kadar önemlidir” tavsiyenizi uyguladım. 
1 yıl kadar Microsoft Office, Windows uygulamaları, Sunucu Programları ve SPSS 
(İstatistik) programları kurslarını aldım. Bir yıl sonra da Sağlık Bakanlığının Açtığı 
Bilgisayar Elemanı sınavına girdim ve kazandım.

10 sene önce, ben 1. Sınıfta iken tavsiyelerinizi yerine getiremediğim için 
sizden özür dilemeğe ve size teşekkür etmeğe geldim. Hocam, ne gücüme gidiyor 
biliyor musunuz? Yaşım şu anda 32 Benim amirimin yaşı ise 26. Keşke sizin tav-
siyelerinizi dinleseydim de, bu sıkıntıya düşmesem ve bu ezikliği yaşamasaydım”. 
Onu bu durumdan kurtarmak için konuyu değiştirdim ve 1 saatten fazla sohbet ettim. 
Nasipten, haline şükretmesinden vs. dem vurdum.

Yüksek Lisans ve Doktora Öğrencilerine Tavsiyeler
Bu tavsiyem, Sosyal Bilimlerde Yüksek Lisans (Master) ve/veya Doktora Tez’i 

yazacak öğrencilere ve ilgili okuyucularım içindir. 1994’ün ilk yarısında merhum 
Hasan Celal Güzel, Yeni Türkiye Dergisinin (YTD’nin) kurulmasına beni de davet 
etti ve yayın kuruluna kattı. Derginin 1994 yılı Kasım-Aralık sayısındaki ilk sayısın-
da “Ekonomik Kriz ve 5 Nisan Kararları” konulu makalemle YTD’de yazı yazmaya 
başladım. Ocak-Şubat 1995 sayısında da “Özelleştirme” ile ilgili bir makale yazdım. 
2018 yılına kadar da bu dergide 20 dolayında makalem yayınlandı.

Benim 46 yıllık yazarlık hayatımda 100’lerce öğretim üyesinin bir arada, aynı 
dergide ve aynı anda makaleler yazmalarına hiç rastlamadım. Türkiye ve Türk Dün-
yasında Ekonomik gelişmeler, Para-Maliye Politikaları, Avrupa Birliği, Gümrük Bir-
liği, Özelleştirme, Kur Politikası dâhil, Ekonominin herhangi bir dalında Mastır veya 
Doktora Tez’leri yazmak isteyenlere, Yeni Türkiye Dergisinde yer alan makalelerden 
faydalanmalarını tavsiye ederim.

Aynı tavsiyem Osmanlı Tarihi, Cumhuriyet Tarihi, İktisat Tarihi, Kültür Politi-
kaları, Tarım Politikaları, Türk Eğitimi, Yeni Anayasa, Başkanlık Sistemleri, Rumeli 
ve Balkanlar, Kafkaslar vs. konularında çalışacak olanlar içinde geçerlidir.

Yeni Türkiye Dergisinin,1994-2000 döneminde, çok değişik konularda yayın-
ladığı makaleler bütün üniversitelerimizin yapmış olduğu yayınlardan daha fazla ol-
duğunu rahatlıkla iddia edebilirim. Çünkü 1994-2000 döneminde Yeni Türkiye Der-
gisinde 9.133 akademik makaleden oluşan 118 Ciltlik (her cilt 700-1200 sayfa) ve 
91.500 sayfalık dev bir külliyat ortaya çıkmıştır.
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Bu külliyatın her sayfasında merhum Hasan Celal Güzel’in göz nur’u vardır. Bu 
miktara Türkler Projesi, Ermeni Sorunu ve Osmanlı Projesi gibi ansiklopedik yayın-
lar (50bin sayfa) eklendiğinde bu dergideki sayfa sayısı 140 bin’i aşmaktadır. Birkaç 
konudaki makale ve sayfa sayısına yer verirsek;

- 1997 ve 2013’teki Türk Dünyası sayıları, 4 cilt, 561 makale, 5264 sayfa,
- 1998 Cumhuriyet’in 75. Kuruluş Yılı (Türkiye’de siyasi, ekonomik ve hukuki

değişmeler ve gelişmeler) 4 cilt, 107 makale, 860 sayfa,
- 1999 Türk Ekonomisi ve 2001 Ekonomik Kriz sayıları, 4 cilt, 266 makale ve

2428 sayfa,
- 1999’daki, Osmanlı sayısı, 16 cilt, 1087 makale, 12894 sayfa,
- 2001’deki, 2000 Yıllık Türkler Projesi, 21 cilt, 1600 makale, 21bin sayfa,
- 2000’deki, Avrupa Birliği sayısı, 2 cilt, 182 makale, 1636 sayfa,
- 2015’te, Rumeli-Balkanlar özel sayısı, 5 cilt, 478 makale, 6288 sayfa,
- 2017’de (cilt 109-110) Kültür Politikaları, 2cilt,
- 2019’da (cilt 111-112) TBMM’nin 100. yılı, 2 cilt
- 2000’de (cilt 113-114) Tarım Politikaları, 2 cilt
- 2019’da, Türk Musikisi Atlası, 4 cilt, 110 makale, 2440 sayfa.
Yeni Türkiye Dergisi:Tel. (312) 441-4240; 441-4260
Web: https://yeniturkiye.com/sureli_yayınlar/
Not: Maalesef Dergi’nin kitaplarına İnternet’ten ulaşılamıyor. Zülfikar Mert’e

telefon ederek en az %30 tenzilatlı (İndirimli) satın alabilirsiniz.




